Oleh sebab itu, perbedaan pendapat sangatlah bervariasi karena
tidak terlepas dari ‘urf (kebiasaan) dalam tempat tertentu, seperti
corak fiqh Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M) kental dengan
daerah yang ditempatinya yaitu daerah Kufah dan Baghdad, begitu
juga dengan corak fiqh Imam Malik (93-179 H/712-795 M) lebih
mengarah pada keadaan keadaan yang ditempatinya yaitu di
Madinah.6

Keadaan-keadaan seperti inilah yang menjadi corak khusus dari
sebuah produk fiqh sama halnya dengan di Indonesia setelah muncul
UU No. 3 tahun 2006 terkait dengan perubahan atas UU No.